
       
  Zelená linka 800 172830   Email : olm@nempv.cz  info : www.nempv/olm  

 Středomoravská nemocniční a.s. 
 Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, Tel: +420 582 315 819, Fax: +420 582 315 611, E-mail: sekretariat@nemsne.cz, www.nemsne.cz  
 Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 5810, Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
1/1 Číslo účtu: 17880673/0300, IČ: 27797660, DIČ pro skupinové plátce: CZ 699000899   www.agel.cz 

 

Laboratoř akreditovaná podle mezinárodní  normy 15189:2007, číslo laboratoře 8083          
 1 

          27.2.2012 

Vážená paní doktorko, vážený pane doktore, 

 

sdělujeme Vám, že v nejbližších dnech zavedeme ultrasenzitivní stanovení troponinu I. 

Předpokládáme, že se tak stane v pátek 2.3. 2012 a to na všech laboratorních pracovištích 

SMN a.s. současně. 

Zásadní informací pro Vás je fakt, že se hodnota cut-off tohoto vysoce citlivého vyšetření dle 

doporučení ESC/ACC snižuje na 0,04 g/l (99. percentil zdravé populace).                               

Důvodem zavedení těchto metod je nedostatečná citlivost „klasických metod“  na stanovení 

cTnI, kdy může dojít k k falešné negativitě výsledku.  Naopak, při využití tohoto testu budou 

mezi pacienty „troponin pozitivní“ zahrnováni i jedinci s akutním koronárním syndromem, 

kteří měli dříve troponin v normě a dojde k podstatnému zvýšení efektivity celého  

diagnostického procesu.  

Stejně jako při stanovení cTnI doporučujeme i v tomto případě provádět opakovaná vyšetření 

(0-2-6 (ev. 12) hodin po přijetí, resp. vzniku koronárního syndromu, kdy je nezbytné sledovat 

dynamiku  (optimálně s dalším ukazatelem, např. myoglobinem). 

Indikace k vyšetření:  akutní koronární syndrom   

Odběr:  He-Li plasma, ev. sérum 

Odezva:  denně, lze i statim   

Očekávané hodnoty zdraví jedinci: < 0,04  g/l 

 

Podrobné informace o laboratorních vyšetřeních i o problematice laboratorní medicíny 

můžete nalézt na našich webových stránkách.  

 

S pozdravem, těšíme se na další spolupráci s Vámi   

 

                                                    kolektiv pracovníků Oddělení laboratorní medicíny   


